
Na temelju članka 6. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/14 i 7/18), Odbor za izbor i 
imenovanja Skupštine Međimurske županije, na __. sjednici, održanoj __.__. 2024. godine, 
donio je 
 

ODLUKU 
o poništenju Javnih poziva i dopunskih Javnih poziva  

za podnošenje prijedloga za izbor članova Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 

županije 

I. 

 Poništava se JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova Antikorupcijskog 

povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 2109/1-02-21-02, koji 

je objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 1. listopada 2021. te Međimurskim 

novinama od 1. listopada 2021. 

II. 

 Poništava se JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova Antikorupcijskog 

povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 2109/1-02-21-04, koji 

je objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 19. studenoga 2021. te Međimurskim 

novinama od 19. studenoga 2021. 

III. 

Poništava se JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova Antikorupcijskog 

povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 2109-02-22-07, koji je 

objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 24. siječnja 2022. te listu Međimurje od 

24. siječnja 2022. 

IV. 

Poništava se JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova Antikorupcijskog 

povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 2109-02-22-11, koji je 

objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 21. veljače 2022. te listu Međimurje od 

21. veljače 2022. 

V. 

Poništava se JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova Antikorupcijskog 

povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 2109-02-22-15, koji je 

objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 15. travnja 2022. te Međimurskim 

novinama od 15. travnja 2022. 

 



VI. 

Poništava se dopunski JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova 

Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 

2109-02-22-26, koji je objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 23. svibnja 2022. 

te listu Međimurje od 23. svibnja 2022. 

VII. 

Poništava se dopunski JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova 

Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 

2109-02-22-32, koji je objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 20. lipnja 2022. te 

listu Međimurje od 20. lipnja 2022. 

VIII. 

Poništava se dopunski JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova 

Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 

2109-02-22-34, koji je objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 15. srpnja 2022. te 

Međimurskim novinama od 15. srpnja 2022. 

IX.  

Poništava se dopunski JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova 

Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 

2109-02-22-40, koji je objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 10. listopada 2022. 

te listu Međimurje od 10. listopada 2022. 

X. 

Poništava se dopunski JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova 

Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 

2109-02-22-48, koji je objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 21. studenoga 

2022. te listu Međimurje od 21. studenoga 2022. 

XI. 

Poništava se dopunski JAVNI POZIV za podnošenje prijedloga za izbor članova 

Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije, KLASA: 022-06/21-03/2, URBROJ: 

2109-02-23-51, koji je objavljen na mrežnoj stranici Međimurske županije 30. siječnja 2023. 

te listu Međimurje od 30. siječnja 2023. 

XII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na mrežnoj stranici 

Međimurske županije, listu Međimurje i Međimurskim novinama.  



ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA  

SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: 022-06/21-03/2                                                                               PREDSJEDNIK 

URBROJ: 2109-02-24-59 

Čakovec, __.__.2024.                                                                                    Vladimir Peršić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog Odluke o poništenju Javnih poziva i dopunskih Javnih poziva  
za podnošenje prijedloga za izbor članova Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 

županije 

Skupština Međimurske županije na 6. sjednici, održanoj 20.3.2014. godine donijela je 
Odluku o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske županije. Cilj osnivanja 
Povjerenstva je poticanje odgovornosti u vršenju javnih dužnosti, otvorenosti vlasti i 
odlučivanja te sprječavanja korupcije.  

Temeljem članka 7. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/14 i 7/18) mandat članova 
povjerenstva traje do isteka mandata pojedinog saziva Županijske skupštine. S obzirom da je 
nakon provedenih lokalnih izbora konstituirana nova Županijska skupština bilo je potrebno 
raspisati i provesti javni poziv za predlaganje kandidata za članove Antikorupcijskog 
povjerenstva. 

Shodno navedenom, Odbor za izbor i imenovanja je utvrdio tekst Javnog poziva te je 
isti raspisan 1.10.2021. godine.  Javni poziv raspisivan je ukupno 11 puta jer nisu pristigli 
prijedlozi u svim kategorijama. 

Naime, prema članku 4. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/14 i 7/18), 
Povjerenstvo ima predsjednika, zamjenika predsjednika i sedam članova, odnosno ukupno 9 
članova. Članovi predstavničke većine u Skupštini Međimurske županije daju jednog člana, 
članovi predstavničke manjine u Skupštini daju dva člana, a šest se članova bira temeljem 
Javnog poziva i to po jedan član i redova sindikata, udruga, medija, gospodarstva, 
obrazovanja i područja javnih, znanstvenih i stručnih djelatnika.  
 Na dosad raspisane Javne pozive pristiglo je ukupno 11 prijedloga odnosno po 
kategorijama:  

 Sindikat -  1 prijedlog 

 Udruge – 2 prijedloga 

 Mediji – 1 prijedlog 

 Gospodarstvo – 2 prijedloga (1 ne udovoljava uvjetima Javnog poziva) 

 Obrazovanje – 1 prijedlog 

 Javni, znanstveni i stručni djelatnici – 3 prijedloga 

 1 prijedlog – nije navedena kategorija.  
Nadalje, ispred predstavničke većine pristiglo je 2 prijedloga, a ispred predstavničke 

manjine niti jedan prijedlog.  
Sukladno članku 8. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 

županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/14 i 7/18) Povjerenstvo na prvoj 
sjednici bira predsjednika i zamjenika predsjednika na način da se na prijedlog članova 
predstavničke manjine u Skupštini bira predsjednik, a zamjenik predsjednika bira se na 
prijedlog predstavničke većine u Skupštini i to većinom glasova svih članova Povjerenstva. S 
obzirom da ispred predstavničke manjine nije dostavljen niti jedan prijedlog te nije moguće 
osnovati Povjerenstvo  predlaže se poništenje svih javnih poziva i dopunskih javnih poziva. 
Županijskoj skupštini predložit će se nova Odluka o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva 
Međimurske županije. 

 



 
Čakovec, lipanj 2024.              

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                           Odbora za izbor i imenovanja 

                                                                                               Vladimir Peršić, v.r. 


